BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQ[PER[SE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 36 dat€ 29.03.2018

“PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 48, DATE 11.11.2015 TE
KESHILLIT BASHKIAK “PER KRIJIMIN E TIRANA PARKING SI
INSTITUCION NE VARESI TE BASHKISE TIRANE PER ADMINISTRIMIN E
SHERBIMIT TE PARKIMIT PUBLIK ME PAGESE” DHE NE VENDIMIN NR.
49, DATE 11.11.2015 “PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE PERCAKTIMIT TE
ZONAVE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE NENZONAVE TE
DESTINUARA PER PARKIM, SI DHE TARIFAVE TE SHERBIMIT TE
PARKIMIT TE ADMINISTRUARA NGA BASHKIA E TIRANES”

Né& mbéshtetje t& nenit 8, nemt 9, jnka 1/1.1, shkronja “b” dhe nenit 54 shkronja “k” t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqevens_;en vendore”, nenit 7, pika 1, shkron_]at “e” dhe “f”,
pikat 8, 10 e 11 té& ligjit nr. 8378 daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé&
Shqipérisé”, té ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

"VENDOSI:

1. N& vendimin nr. 48, dat& 11.11.2015 t& Ké&shillit Bashkiak “Pér krijimin e Tirana
Parking si institucion né varési té¢ Bashkisé Tiran& pér administrimin e shérbimit t&
parkimit publik me pages&”, béhet kjo shtesé:
a. N& pikén 1, germa “d”, pas fjalisé s& paré, shtohet fjalia si m& poshté:

“Formati standard pér vendosjen e gjobés miratohet me urdhér t& Kryetarit t& Bashkis&”

2. Né vendimin nr. 49, daté¢ 11.11.2015 “Pér miratimin e kritereve t& pércaktimit t&
zonave t&€ administrimit t€ parkimit dhe nénzonave t& destinuara pé&r parkim, si dhe
tarifave t€ shérbimit t& parkimit t&€ administruara nga Bashkia e Tiranés”, behen kéto

ndryshime, si mé& poshté:
a. N& Aneksin nr. 2, Zona A dhe B, shtohen rrugét e reja t& parashikuar né& relacionin

bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Ngarkohet Kryetari i Bashkis& dhe Tirana Parking pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fugqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015 “Pé&r

vetéqgeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit t& Qarkut
Tirané.
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RELACION

“PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 48, DATE 11.11.2015 T KESHILLIT
BASHKIAK “PER KRIJIMIN E TIRANA PARKING SI INSTITUCION NE VARESI T
BASHKISE TIRANE PER ADMINISTRIMIN E SHERBIMIT Tk PARKIMIT PUBLIK. ME
PAGESE” DHE NE VENDIMIN NR. 49, DATE 11.11.2015 “PER MIRATIMIN E
KRITEREVE TE PERCAKTIMIT TE ZONAVE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE
NENZONAVE TE DESTINUARA PER PARKIM, SI DHE TARIFAVE TE SHERBIMIT TE
PARKIMIT TE ADMINISTRUARA NGA BASHKIA E TIRANES?”

Me propozim t& “Tirana Parking” dhe pér efekt administrimi t& nénzonave t& destinuara pér parkim me
pages€, n& mbéshtetje t& nenit 8, pika2, nenit 9, pika 1/1.1. shkronja “b” dhe pika 1/1.3, shkronja “a”
dhe “b”, ncni 64, shkronjat “a”dhe “b” téLigjit nr.139/2015dat&,17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen
Vendore ” nenit 7, pika 1, shkronja ¢ e pika 10 e po kétij neni dhe nenit 37 t& Ligjit nr. 8378,daté
22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé” (i ndryshuar) ; Né mbéshtetje t& Vendimit t&
Késhillit Bashkiak, Tiran€ nr.48, daté 11.11.2015 p&r “Krijimin e Tirana Parking si Institucion né Varési
t€ Bashkis¢ Tiran€ pér Administrimin e Shérbimit t& Parkimit Publik me Pages&”; Vendimit t& K&shillit
Bashkiak Nr.49, daté 11.11.2015 pé&r “Miratimin e Kritereve t& P&rcaktimit t& Zonave t& Administrimit
t¢ Parkimit dhe Nénzonave t& Destinuara pér Parkim”si dhe tarifave t& shérbimit t& parkimit t&
administruar nga Bashkia e Tirangs ; me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé s& Tiranés, i propozohet
Késhilli Bashkiak:

Bashkia e Tiranés po i kushton njé vémendje t& veganté transportit dhe l&vizjes né qytetin e Tiranés, si
njé nga prioritetet m& t& réndésishme t& punés toné, sipas kérkesave dhe nevojave t& qytetaréve dhe
qytetit. Pér sa mé sipér dhe duke patur parasysh problematikat e pérditshme qé lidhen me parkimin né
qytetin e Tirangs, &shté shfaqur domosdoshméria e krijimit t& njé institucioni varésie t& specializuar dhe
t& fokusuar n€ géshtjet e parkimit. Bashkia Tirang, pér kétg, ka krijuar institucionin né varési. t& tij,
“Tirana Parking”, q& &sht& krijuar me Vendim t& K&shillit Bashkiak, Tiran& me nr.48, daté 11.11.2015
pér “Krijimin e Tirana Parking si Institucion n& Varési t¢ Bashkisé Tirang pér: “Administrimin e
Shérbimit t& Parkimit Publik me Pages&”.

Tirana Parking synon t€ ketg njé rol ekzekutiv n& lidhje me zbatimin e politikave t& parkimit t& hartuar
nga Bashkia e Tiranés. Detyrat kryesore t& kétij institucioni jang:

L t€ administrojé shérbimin e parkimit publik me pagesé né Bashking e Tiranés,

IL. t& planifikojé dlie (& udjeke zbatimin e investimeve né infrastruk turén e nevojshme pér funksionimin
e shérbimin e parkimit publik me pagesé n& Bashking e Tiranés; '

III. t& instalojé dhe mirémbajé pajisjet dhe makinerité e parkimeve me pagesé;

NE zbatim € strategjis€ s& trasportit t& qéndrueshém né qytetin e Tiranés qé€ parashikon sistemin e
infrastrukturés s& rrugéve dhe trotuareve sipas parimit t& shpérndarjes sé siperfaqes sé rrugéve pér cdo
perdorues duke i dhéné prioritet mjeteve t& shérbimit publik, levizjes me bicikleta dhe levizjes
kémbesoréve. Nga relacioni i korsive t& bicikletave u kostatuan se disa nga rrugét e t€ Vendim té
Késhillit Bashkiak, Nr.49, daté 11.11.2015, Tirang pér: “Miratimin e Kritereve t& Pércaktimit t& Zonave
t& Administrimit t& Parkimit dhe Nénzonave t& Destinuara pér Parkim” jang kthyer né korsi bicikletash.

Tirana Parking humbet t¢ drejtén e administrimit t& vendparkimeve né njé seri rrugésh qé
aktualisht jané né& proces korsie bicikletash si : _

* Bulevardi Deshmoret E Kombit (Seg.Blv. Gjergj Fishta — Rr.Myslym Shyri)

e Rruga Dibres ( Seg. Qender- Farmacia 10)




Vendparkimet e administruara nga Tirana Parking né rrugét e cituara mé poshté jané
parashikuar pér tu kthyer né korsi bicikletash né vitin 2018 si :

Rruga “Ibrahim Rugova” (segmenti “Abdyl Frashri”- Rruga “Lek Dukagjini®)
Rruga “Hoxha Tahsin” (segmenti “Sheshi Avni Rustemi”- Rruga “Bardhyl”)
Rruga “Muhamet Gjollesha” (segmenti “Blv. Gjergj Fishta”- Zogu Zi)
Rruga “Kavajes” (segmenti “21-shi”- Fabrika e Bukes) /¢

Rruga “Abdyl Frashri” (segmenti “Blv.Deshmoret e Kombit”-“Sheshi Willson™)
¢ Rruga “Deshmoret ¢ kater shkurtit” (segmenti “Sheshi Willson”-Dora D’Istria)

Mbasi &shté beré analiza e situatés, vlerésimi i nevojave dhe mundésits pér organizmin e parkimit,
propozohet shtimi i disa rrugéve té reja né zonén A dhe B t& VKB nr.49, daté 11.11.2015 pér shqyrtimin

dhe miratimin e disa rrugéve.
Rruget e propozuara pér administrim nga Tirana Parking jané :

1. Rruga “Asim Zeneli” (segmenti “Papa Gjon Pali IT”- Rruga “Elbasanit”)-Zona A

2. Rruga “Ismail Qemali” (segmenti Blv “Deshmoret e Kombit”- Rruga “Sami Frasheri”)- Zona
A

Rruga “Mihal Duri” (segmenti “Kavajes”- Rruga “Durrsit”) -Zona A

Rruga “Bogdanéve” (segmenti “Kavajes”- Rruga “Mine Peza™) -Zona A

Rruga “Dora Distria” (segmenti “Kristo Luarasi - *Adem Jashari )- Zona B

Rruga “Kongresi Manastirit” (segmenti “Bardhyl”- Rruga “ Imer Nregjoni”) -Zona B

Rruga “Kosovarve” (segmenti “ Kristo Luarasi - Rruga “ Liman Kaba™) -Zona B

Bulevardi “Gjergj Fishta”(segmenti “Muhamet Gjollesha”—<Rruga e Kavajes”-Zona B

R

Meé konkretisht:

Parkimi né rrugg, &shte njé aspekt i réndésishém dhe shumé kritik pér njé qytet t& urbanizuar si Tirana,
veganérisht pér njé qytet qendér té aktiviteteve sociale dhe ekonomike.

Zhvillimet demografike dhe ato social-ekonomike t& gendrés mé t& madhe urbane dhe administrative t&
vendit-Tiranés- kan& nxjerr né pah nevojén pér organizimin e parkimit dhe lehtésimin e lévizjes sipas
parimeve t& mobilitetit (multimodal). ,

Parkimi né rrugét e sipérpérmendura u lejon klientéve t€ vizitojné biznese dhe pjesé té tjera t& qytetit,
qytetar&t marrin mjetin n& pronési dhe e planifikojné shpémdarjen e tyre né aktivitetet sociale dhe
ekonomike. Gjithashtu, parkimi &shté i nevojshém né njé qytet pér t& inkurajuar trafikun dhe kénaqur
banorét e tij me aktivitete tregétare, sociale etj.

Megjithat€, parkimi &shté njé ¢éshtje komplekse, e cila ka nj& impakt € drejtpérdrejté mbi transportin
urban dhe até rajonal, mobilitetin, aksesin, zhvillimin, cilésing e mjedisit dhe pérdorimin e hapésirés
urbane.

Politikat e parkimit, t& lidhura me Masterplanin e Transportit n& qytetin e Tiran&s, mund t& inkurajojné
komunitetin t€ shfrytézojé ose jo automjetet né qytet, t& réndohet ose jo situata e rrugéve dhe t& shtohet
ose jo ndotja e ambjentit. Kjo politiké drejtohet n& krijimin e zonave t& administruara t& parkimit ose
zonave t& shérbimit, né t€ cilén do t& aplikohen nivele t& regullimeve t& ndryshme mbi njé mekanizém
kontrolli/administrimi t&€ pércaktuar. Vendosja nén kontroll/administrim do t& pércaktohet sipas

Rruga “Sulejman Delvina” (segmenti “Bajram Curri”- Rruga “Sheshi Willson”‘)‘ (l ;ZAE—! " o4 o
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" kritereve, rregullave, kufizimeve dhe lejimeve pér t& krijuar pérdorimin mé & miré t& mundshém t&
hapé&siré€s/zonés sé parkimit sipas pérdoruesve, orareve, destinacionit dhe pozicionit, pér t& akomoduar
edhe kérkesat e banimit, por edhe ato t& aktiviteteve administrative dhe tregétare, pra pér t& mbéshtetur
zhvillimin ekonomik, por duke inkurajuar transportin multimodal dhe shmangur “konfliktet’ me
trafikun dhe lévizjen.

Rrugét e propozuara pér administrim nga Tirana Parking sipas segmentit té pércaktuar né
hartén e Bashkisé Tirané :

1. Rruga “Asim Zeneli” (segmenti Rruga “Papa Gjon Pali II’- Rruga “Elbasanit™)-
Zona A e tarifimit
Fig. 1

2. Rruga “Ismail Qemali” (segmenti Blv “Deshmoret e Kombit’- Rruga “Sami Frasheri”)- Zona
A e tarifimit
Fig. 2



3. Rruga “Mihal Duri” (segmenti Rruga “Kavajes”- Rruga “Durrésit”)
-Zona A e tarifimit —
Fig.3

4. Rruga “Bogdanéve” (segrneﬁti-“Kavajes”- Rruga “Mine Peza™)
-Zona A e tarifimit
Fig. 4



5. Rruga “Dora Distria ” (segmenti Rruga “Kristo Luarasi ”- Adem Jashari )
- Zona B e tarifimit
Fig. 5

6. Rruga “Kongresi Manastirit” (segmenti Rruga “Bardhyl”- Rruga “ Imer Nregjoni”)
-Zona B e tarifimit
Fig. 6



7. Rruga “Kosovarve” (segmenti Rruga “ Kristo Luarasi ”- Rruga “ Liman Kaba )”
-Zona B e tarifimit
Fig. 7

8. Bulevardi “Gjergj Fishta”(segmenti “Muhamet Gjollesha”—“Rruga e Kavajes™
-Zona B e tarifimit
Fig. 8




Duke ju referuar disponibilitetit t& hapésirave rrugore pér vendparkime né gytetin e Tiranés, me géllim
administrimin e parkimit ne keto rruge, duhet t& vendosen disa kritere pér pércaktimin e vendeve t&
destinuara pér parkimin dhe t& krijohen zonat e parkimit t& kontrolluar (me ose pa pages&) pér parkimin
né rrugé.

Zonat e administrimit t€ parkimit (ZAP) dhe nénzonat e destinuara pér parkim (NDP) né& gytetin
e Tiranés duhet té kené disa specifikime dhe té dhénash si :

NE sistemin bazg t& t& dh&nave pérfshihen :

emértimi i rrugés

gjatésia e aksit rrugor

kategoria e rrugés (sipas pércaktimeve né ligjin nr.8378, dat& 22.7.1998 “Kodi Rrugor™)
numri i vendparkimeve t& mundura

drejtimi l&vizjes krahu i lejuar i parkimit

ope o

Bazuar mbi studimet dhe mundésité reale t&¢ komentuara mé sipér, krijohen zonat e shérbimit,
né t&€ cilat parashikohen:

Parkimet me pages€ né& rrugé

Ndarja né % e vendparkimeve publike me pagesé dhe vendparkimeve pa pagesé t& lira.

Pér llogaritjen e hapésirés qé aktualisht &hté e disponueshme pér parkimin (pra pér té
pércaktuar zonat e parkimit bazohemi né& keto kritere) :

a. hapésirat e nevojshme pér kryqézimet, duke konsideruar 5 m (minimalisht) nga fundi i parkimit deri
né distancén e fillimit t€ korsis&¢ dhe 30 m nga impiantet semaforike - kéto hapésira jang t&
réndésishme pér gjithé trafikun dhe siguriné e kémbésoreve rrugore;

b. hapésirat e z&€na nga koshat e mbeturinave né rrugé VGM;

c. hapésirat e z€na nga zonat e ndalimit pér shérbimet e transportit publik (stacionet e
autobuzave) etj. - : :

Zonat Tarifore me géllim vendosjen dhe vjeljen e tarifés sé shérbimit té parkimit publik me
pagesé mbéshtetur né karakteristikat funksionale té tyre ndahen si mé& poshté:




Zona A: Pérfshin zonat mé t& nxehta ku mbizotérojng shkémbime tregtare, financiare, institucionale
apo sociale me intensitet té larté. Njé pjesé (& rrjelit rrugor (& késaj zone mban/pércjell aktivitelin e
Administrés Publike (qéndrore dhe lokale), qendrat e biznesit, bankat, institucionet kulturore dhe
artistike, lokalet dhe njésité e shérbimit etj. Nga sondazhet e kryera, hapésirat e parkimit né rrugé
shfrytézohen maksimalisht, sidomos gjaté mesdités kur kérkesat jané mé t&€ mé&dha se numri i
véndparkimeve disponibél.

Duke ju bazuar karakteristikave té zonés Tirana Parkmg propozon ti shtohen né Zonén A té tarifimit-
4 (Kater) rrugé pér administrim:

Rruga “Asim Zeneli” (segmenti “Papa Gjon Pali II”’- Rruga “Elbasanit™)

Rruga “Ismail Qemali” (segmenti Blv “Deshmoret e Kombit”- Rruga “Sami Frasheri’”)
Rruga “Mihal Duri” (segmenti “Kavajes”- Rruga “Durrsit”)

Rruga “Bogdanéve” (segmenti “Kavajes”- Rruga “Mine Peza”)

BN

Duke ju bazuar disa kritereve pér t& pasur njé balancé midis kérkesés dhe ofertés pér parkim &shté
vendosur t& implementohet parkimi i kontolluar duke sjell n& zgjidhjen e disa problemeve p.sh. mungesa
e kapaciteteve t& parkimit (n& dhe jashté-rrugé&s) né hapésirat e bizneseve né gytet, mund t& vonoj&
rritjen ekonomike t& qytetit, mund t& krijoj& stres tek shofergt (& cilét kérkojné parkim dhe mund (&
rezultoj& né rritje t& trafikut.

Zona B: Pérfshin zonat ku mbizotérojn& shk&mbime tregtare, financiare, institucionale apo sociale me
intensitet mesatar, ku q&ndrimi i automjeteve n€ parkim zgjat normalisht 1-3 or&é. N& k&to zona
koh&zgjatja e géndrimit diktohet nga nevojat e klienteve, né bazé t& standartit i jetes€s sé tyre dhe
funksioneve t€ zon&s. Njé nga qéllimet e kontrollit/administrimit t& parkimit n& rrugé &sht€ vendosja e
njé kufiri, sa gjaté njé& drejtues mjeti mund t& parkojé né njé& zoné t& caktuar pérkundrejt me drejtues t&
tjeré q& duan t& riné mé gjaté dhe q& kérkon pérdorimin e parkimeve jashtg atyre t& pércaktuara né rrugé
(parkimi aftashkurtér dhe afatgjatg, q& pércaktohet nga koh&qéndrimi dhe rregullat e pércaktuara pér

koh&gendrimin e lejuar).

Duke ju bazuar karakteristikave té zonés Tirana Parking propozon ti shtohen né Zonén B té tarifimit-
4 (Kater) rrugé pér administrim:

Rruga “Dora Distria” (segmenti “Kristo Luarasi - "Adem Jashari )

Rruga “Kongresi Manastirit” (segmenti “Bardhyl”- Rruga “ Imer Nregjoni™)
Rruga “Kosovarve” (segmenti “ Kristo Luarasi - Rruga “ Liman Kaba™)
Bulevardi “Gjergj Fishta”(segmenti “Muhamet Gjollesha”“Rruga e Kavajes )

B

Bazuar né pikén 7 , aneksi Nr.2, i Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.49, daté 11.11.2015 pér “Miratimin e
Kritereve té Pércaktimit t& Zonave té Administrimit té Parkimit dhe Nénzonave té Destinuara pér Parkim”si dhe
tarifave té shérbimit t& parkimit t& administruar nga Bashkia e Tiranés ku citohet se :

Zona 1

Me kufij: vija kufizuese e qytetit t¢ Tiranés né pjesén Veri/Peréndimore, bulevardi “Zogu i Paré” né
anén Lindore dhe kordoni hyrés me rrugét “Lazi Miho”, “Konferenca e Pezés"” duke vazhduar pérgjaté
bulevardit “Gjergj Fishta” né anén Jugore, deri né ndérprerjen me bulevardin “Déshmorét e Kombit ",
Zona 2

Me kufij: zona pérgjaté bulevardit “Zogu i Paré” né pjesén Peréndimore, vija kufizuese e gytetit té
Tiranés né pjesén Veri/Lindore dhe zgjatimi i bulevardit “Zhan D'Ark” deri né vijén kufizuese né anén
Jugore.
Zona 3



Me kufij: segmenti i bulevardit “Déshmorét e Kombit” né anén Peréndimore, bulevardi “Bajram
Curri” dhe pérgiaté lumit té Lanés deri né vyeén kufizuese né anén veriore dhe vijén kufizuese té qytetit

. "

té Tiranés né pjesén Jug/Lindore.
Zona 4

Me kufij: kordoni hyrés pérgjaté rrugés “Konferenca e Pezés” né anén Veriore, bulevardi né vijén
kufizuese té qytetit t¢ Tiranés né anén Lindore, zona pérgjaté segmentit 1 bulevardit “Déshmorét e
Kombit” né pjesén Lindore dhe vija kufizuese e Tiranés né pjesén Jugore té saj.

Nénzonat e Destinuara p&r Parkim né Rrugé (NDPRr) né Zon&n e Administrimit t& Parkimit nr.1 (ZAP - 1),

Hartanr. 2

Pasqyra e ZAP Nr.1
PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUARME | PARKIM PA PAGESE
Nr EMRI RRUGES PAGESE (INVALIDE +I URE)
3 %
1 Rruga “Bogdanéve” (segmenti “Kavajes’™ Rruga “Mine Peza") 60 40
2 Rruga *“Mihal Duri” (segmenti “Kavajes™ Rruga “Durrsit”) 70 30
3 |Bulevardi“Gjergj Fishta"(segmenti ‘Muhamet Gjollesha™Rruga e Kavajes ” 70 30

Nénzonat e Destinuara pér Parkim né Rrugé (NDPRr) né Zon&n e Administrimit t& Parkimit nr.2 (ZAP - 2),

Hartanr.3




Pasqyra e ZAP Nr.2

PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME | PARKIM PA PAGESE
Nr EMRI RRUGES PAGESE (INVALIDE + LIRE)
% %
1 |Rruga ‘Kongresi Manastirit” (segmenti ‘Bardhyl™ Rruga * Imer Nregjoni”) 70 30

Nénzonat e Destinuara pér Parkim né Rrugé (NDPRr) né Zonén e Administrimit té Parkimit nr.3 (ZAP-3),

Hartanr. 4



Pasqyrae ZAP Nr.3

PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME

PARKIM PA PAGESE
Nr EMRI RRUGES PAGESE (INVALIDE + LRE)
: % % ]
1 Rruga “Asim Zeneli” (segmenti “Papa Gjon Pali II"- Rruga “Elbasanit™) 80 20

Nénzonat e Destinuara pé&r Parkim né Rrugé (NDPRr) né Zonén e Admfnlstrlmit té Parkimit nr.4 (ZAP - 4),

Harta nr. 5

Pasqyra e ZAP Nr.4




PARKIM PUBLIK DHE | REZERVUAR ME

PARKIM PA PAGESE

Nr - EMRI RRUGES PAGESE (INVALIDE + LIRE)
% %
1 Rruga ‘Tsmail Qemali” (segmenti Blv “Deshmoret e Kombit™ Rruga “Sami
Frasher”) 80 20
7 |Rruga ‘Dora Distria ~ (segmenti “Kristo Luarasi ™ "Adem Jashari ) 0 40 =
3 [Rruga ‘Kosovarve” (segmenti * Kristo Luarasi "™~ Rruga ** Liman Kaba”) 50 50

Bazuar né pikén 14 , aneksi Nr.2, i Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.49, daté 11.11.2015 pér
“Miratimin e Kritereve t& Pércaktimit t& Zonave t& Administrimit t& Parkimit dhe Né&nzonave t&
Destinuara pér Parkim”si dhe tarifave t& shérbimit t& parkimit té administruar nga Bashkia e Tiranés ku
citohet se : Drejtoria respektive né Bashki kur vleréson se jané plotésuar kushtet pér shtrirjen e sistemit
té parkimit, propozon pér miratim prané Kryetarit plotésimin, pérmirésimin ose shtimin e NDP me
nénzonat respektive né mbéshtetje té kritereve té pércaktuara né kapitujt pérkatés. Gjithashtu e njéjta
proceduré ndiget né rastin kur NDP me nénzonat respektive bien ndesh me projektet pér zbatim té
korsive té dedikuara té transportit publik dhe bigikletave, duke béré rishikimin e NDP ose nénzonave

sipas rastit.

Pér sa mé sipér, me propozim t& Kryetar t& Bashkisé, i paragesim Késhillit Bashkiak k&t& kérkesé pér

shtimin e disa rruggve t& reja né zonén A dhe B pér t'u administruar nga Tirana Parking .

Mexhit Doci vf?@

Specialist, Sektori i Asistencés Ligjore dhe Legjislacionit

Enola Bejko //fa
Pérgjegjése e Sektorit t& As' ijore dhe Legjislacionit

Enton Punavija
Drejtor i Transportit dhe Trafikut Rrugor

Laura Deliu
Drejtor, Drejtoria Juridike

Egla Zere
Drejtor i Pérgjithshém, Tirana Parking

Taulant Tusha
Drejtor i Pérgjithsh&m i Punéve Publike

Alban Dokushi
Drejtor i Pérgjithshém Juridik i Aseteve dhe Licencimit

Arbjan Mazniku
Nénkryetar

Behar Zeneli

Sekretar i Késhillit Bashkiak




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT
SEKTORI JURIDIK
Nr.ﬁ%z Prot. Tirané mé/0. oy .2018
/
Lénda: Verifikim Ligjshmérie

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Tirané

Bazuar né Ligjin nr.107/2016, dt. 27.10.2016 « Per Prefektin e Qarkut», neni 8, gérma a, nenil6,
g€rma 2/a, dhe Ligjin nr. 139/2015, dt. 17.12.2015, « Pér vetéqeverisjen Vendore », Prefekti i
Qarkut Tirané, verifikoi ligjshmériné e vendimeve nr. 20, dt. 21.03. 2018, si dhe vendimeve nr.
21- 43 dt. 29.03.2018 t& Késhillit Bashkiak Tirané.

Pas verifikimit rezultoi se, vendimet nr. 20 dt. 21.03.2018 dhe 21,22,23,24, dt. 29.03.2018 jané
marré né€ pérputhje me formén dhe progeduren e referencés hg]orc té mésipérme, si dhe né
pérputhje me Ligjin nr.9355, dt.10.03.2005 « Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore », i
ndryshuar.

Vendimet nr. 25 dhe 26 dt, dt. 29.03.2018 jané né pérputhje me progedurén e referencés ligjore
t€ mésipérme, si dhe me VKM nr. 753 dt. 13.12.2017 « Pér kuotat financiare t& ushqimit né
mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike » si dhe me VKM nr. 903 dt. 21.12.2016
« P€r caktimin e kritereve dhe pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér
studentét e shkélgyer, etj » i ndryshuar.

Véndimet nr. 27 dhe 28, dt. 29.03.2018, jané né pérputhje me progedurén e referencés ligjore té
mésipérme, si dhe me Ligjin 9232, dt. 13.05.2004, « Pér programet sociale » i ndryshuar si dhe
me VKM nr. 814 dt. 03.12.2004 »Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet
sociale t€ strehimit ».

Vendimet nr. 29, 30, 31, 32 dhe 33 dt. 29.03.2018, jané né pérputhje me procedurén e referencés
ligjore t€ mésipérme si dhe me Ligjin nr. 139/2015, dt. 17.12.2015, «Pér vetégeverisjen
Vendore ».

Adresa: “Rruga e Kavajés”, Tel. (04)240867, Fax. (04)240866, e-mail: prefekti@prefektitirane.gov.al



Vendimi nr. 34 dt. 29.03.2018, éshté né pérputhje me VKM nr. 425 dt. 27.06.2012 « Pér
pércaktimin e kritereve dhe té dokumentacionit t€ nevojshém pér pranimin e personave né
institucionet rezidenciale, publike dhe jo publike, t& pérkujdesjes shogérore ».

Vendimet nr. 35 dhe 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, dt. 29.03.2018 janté né pérputhje me Ligjin
nr. 139/2015, dt. 17.12.2015, « Pér vetéqeverisjen Vendore ».

Vendime te mésipérme jané né pérputhje mé ligjin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Adresa: “Rruga e Kavajés”, Tel. (04)240867, Fax. (04)240866, e-mail: prefekti@prefektitirane.gov.al '




